
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.12.2022 № 836-п 
г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства 
Ивановской области от 01.09.2017 № 337-п «Об утверждении 

государственной программы Ивановской области «Формирование
современной городской среды»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства Ивановской области 
от 03.09.2013 № 358-п «О переходе к формированию областного бюджета 
на основе государственных программ Ивановской области» 
Правительство Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ивановской области 
от 01.09.2017 № 337-п «Об утверждении государственной программы 
Ивановской области «Формирование современной городской среды» 
следующие изменения:

1. В приложении 1 к постановлению:
подраздел «Объемы ресурсного обеспечения программы» раздела 1 

«Паспорт государственной программы Ивановской области» изложить 
в следующей редакции:___________________________________________

«Объемы ресурсного 2018 год - 375036451,61 руб.,
обеспечения 2019 год - 638795097,76 руб.,
программы 2020 год - 913356162,30 руб.,

2021 год - 556120997,82 руб.,
2022 год - 837 628 480,81 руб.,
2023 год - 297695617,46 руб.,
2024 год - 327340303,03 руб.;
- областной бюджет:
2018 год - 18552551,61 руб.,
2019 год - 13489297,76 руб.,
2020 год - 144945162,30 руб.,
2021 год - 78656897,82 руб.,
2022 год - 178204480,81 руб.,
2023 год - 13002317,46 руб.,

consultantplus://offline/ref=8ADF3FF6C34FC96838370AA7DE384F8F7D34BB2422BC96A0C6CC5B0A165D75D094D34E62A7DA3CBE981A0B50D862E653DB34BF6BE2709BB9VCO9L
consultantplus://offline/ref=8ADF3FF6C34FC968383714AAC85413807A3CE52D21BD99F0929A5D5D490D7385D4934837F69D6BBB981241009E29E953D9V2O3L
consultantplus://offline/ref=8ADF3FF6C34FC968383714AAC85413807A3CE52D21BA9CF1999F5D5D490D7385D4934837F69D6BBB981241009E29E953D9V2O3L
consultantplus://offline/ref=ACA9CA2ED296BEEFE8977DF73322581FF297112350A4717DE8CA1FBA4391BF5DA0CB8B0BF3A3C09C7CDFF5E57F7CD88B3DA5B802CFB276AA5CFA6793O4lFM


2024 год - 13173403,03 руб.;
- федеральный бюджет:
2018 год - 356483900,00 руб.,
2019 год - 625305800,00 руб.,
2020 год - 768411000,00 руб.,
2021 год - 477464100,00 руб.,
2022 год - 659424000,00 руб.,
2023 год - 284693300,00 руб.,
2024 год - 314166900,00 руб.»

2. В приложении 1 к государственной программе Ивановской 
области «Формирование современной городской среды»:

2.1. Подраздел «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» 
раздела 1 «Паспорт подпрограммы государственной программы 
Ивановской области» изложить в следующей редакции:

«Объемы ресурсного
обеспечения
подпрограммы

2018 год - 367730967,74 руб.,
2019 год - 638795097,76 руб.,
2020 год - 910328850,30 руб.,
2021 год - 553973685,82 руб.,
2022 год - 836 609 406,35 руб.,
2023 год - 295606262,63 руб.,
2024 год - 327340303,03 руб.;
- областной бюджет:
2018 год - 18041167,74 руб.,
2019 год - 13489297,76 руб.,
2020 год - 144733250,30 руб.,
2021 год - 78506585,82 руб.,
2022 год - 178133106,35 руб.,
2023 год - 12856062,63 руб.,
2024 год - 13173403,03 руб.;
- федеральный бюджет:
2018 год - 349689800,00 руб.,
2019 год - 625305800,00 руб.,
2020 год - 765595600,00 руб.,
2021 год - 475467100,00 руб.,
2022 год - 658476300,00 руб.,
2023 год - 282750200,00 руб.,
2024 год - 314166900,00 руб.»

2.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить
в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский



Приложение к постановлению 
Правительства Ивановской области 

от 30.12.2022 № 836-п

4. Ресурсное обеспечение Подпрограммы
______ ______ ______ ______ ______ _____ (рублей)

№
п/п

Наименование
основного

мероприятия/
мероприятия/источник

ресурсного
обеспечения

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Подпрограмма, всего: 36773096
7,74

63879509
7,76

91032885
0,30

55397368
5,82

83660940
6,35

29560626
2,63

32734030
3,03

бюджетные ассигнования: 36773096
7,74

63879509
7,76

91032885
0,30

55397368
5,82

83660940
6,35

29560626
2,63

32734030
3,03

- областной бюджет 18041167
,74

13489297
,76

14473325
0,30

78506585
,82

17813310
6,35

12856062
,63

13173403
,03

- федеральный бюджет 34968980
0,00

62530580
0,00

76559560
0,00

47546710
0,00

65847630
0,00

28275020
0,00

31416690
0,00

1. Основное мероприятие 
«Ф ормирование 
современной городской 
среды» проекта 
«Ф ормирование 
комфортной городской 
среды»

36773096
7,74

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

36773096
7,74

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- областной бюджет 18041167
,74

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- федеральный бюджет 34968980
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1. М ероприятие 
«Субсидии бюджетам 
муниципальных 
образований 
Ивановской области на 
обеспечение 
мероприятий по 
формированию 
современной городской 
среды»

25773096
7,74

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

25773096
7,74

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- областной бюджет 18041167
,74

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- федеральный бюджет 23968980
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



1.2. М ероприятие «Дотации 
на поддержку мер по 
обеспечению 
сбалансированности 
местных бюджетов в 
целях реализации 
проектов создания 
комфортной городской 
среды в малых городах 
и  исторических 
поселениях - 
победителях 
Всероссийского 
конкурса лучш их 
проектов создания 
комфортной городской 
среды»

11000000
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

11000000
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- федеральный бюджет 11000000
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Основное мероприятие 
«Региональный проект 
«Ф ормирование 
комфортной городской 
среды»

0,00 63879509
7,76

91032885
0,30

55397368
5,82

83660940
6,35

29560626
2,63

32734030
3,03

бюджетные
ассигнования:

0,00 63879509
7,76

91032885
0,30

55397368
5,82

83660940
6,35

28560626
2,63

31734030
3,03

- областной бюджет 0,00 13489297
,76

14473325
0,30

78506585
,82

17813310
6,35

12856062
,63

13173403
,03

- федеральный бюджет 0,00 62530580
0,00

76559560
0,00

47546710
0,00

65847630
0,00

28275020
0,00

31416690
0,00

2.1. М ероприятие 
«Субсидии бюджетам 
муниципальных 
образований 
Ивановской области на 
организацию 
благоустройства 
территорий в рамках 
поддерж ки местных 
инициатив»

0,00 9940747,
76

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

0,00 9940747,
76

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- областной бюджет 0,00 9940747,
76

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2. М ероприятие 
«Субсидии бюджетам 
муниципальных 
образований 
Ивановской области на 
реализацию  программ 
формирования

0,00 35485435
0,00

32558303
0,30

30855262
6,26

29489860
2,45

28560626
2,63

31734030
3,03



современной городской 
среды»

бюджетные
ассигнования:

0,00 35485435
0,00

32558303
0,30

30855262
6,26

29489860
2,45

28560626
2,63

31734030
3,03

- областной бюджет 0,00 3548550,
00

3255830,
30

3085526,
26

12172302
,45

2856062,
63

3173403,
03

- федеральный бюджет 0,00 35130580
0,00

32232720
0,00

30546710
0,00

28272630
0,00

28275020
0,00

31416690
0,00

2.3. М ероприятие 
«Создание комфортной 
городской среды в 
малых городах и 
исторических 
поселениях - 
победителях 
Всероссийского 
конкурса лучш их 
проектов создания 
комфортной городской 
среды»

0,00 27400000
0,00

44326840
0,00

17297425
4,06

38775000
0,00

0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

0,00 27400000
0,00

44326840
0,00

17297425
4,06

38775000
0,00

0,00 0,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 2974254,
06

12000000
,00

0,00 0,00

- федеральный бюджет 0,00 27400000
0,00

44326840
0,00

17000000
0,00

37575000
0,00

0,00 0,00

в том  числе средства 
резервного фонда 
Правительства 
Российской Ф едерации

0,00 0,00 0,00 0,00 79500000
,00

0,00 0,00

2.4. М ероприятие 
«Субсидия автономной 
некоммерческой 
организации «Центр 
территориального 
развития» в виде 
имущ ественного взноса 
Ивановской области на 
обеспечение 
деятельности»

0,00 0,00 18390920
,00

18946805
,5

23960803
,90

0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 18390920
,00

18946805
,5

23960803
,90

0,00 0,00

- областной бюджет 0,00 0,00 18390920
,00

18946805
,5

23960803
,90

0,00 0,00

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.5. М ероприятие 
«Субсидии бюджетам 
муниципальных 
образований 
Ивановской области на 
реализацию  проектов 
развития территорий

0,00 0,00 50000000
,00

50000000
,00

10000000
0,00

10000000
,00

10000000
,00



муниципальных 
образований 
Ивановской области, 
основанных на 
местных инициативах 
(инициативных 
проектов)»

бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 50000000
,00

50000000
,00

10000000
0,00

10000000
,00

10000000
,00

- областной бюджет 0,00 0,00 50000000
,00

50000000
,00

10000000
0,00

10000000
,00

10000000
,00

2.6. М ероприятие
«Субсидии бюджетам
муниципальных
образований
Ивановской области на
реализацию  проектов
благоустройства
территорий
муниципальных
образований»

0,00 0,00 73086500
,00

3500000,
00

30000000
,00

0,00 0,00

бюджетные
ассигнования:

0,00 0,00 73086500
,00

3500000,
00

30000000
,00

0,00 0,00

- областной бюджет 0,00 0,00 73086500
,00

3500000,
00

30000000
,00

0,00 0,00


